
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TÂN YÊN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

Tân Yên, ngày       tháng 12 năm 2022 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí từ nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2022 hỗ trợ 

UBND các xã Quế Nham, Ngọc Châu, Phúc Sơn kinh phí mua sắm trang 

thiết bị, phần mềm phục vụ khám chữa bệnh từ xa  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1518/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện 

về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 737/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Giang quy định một số chỉ tiêu, tiêu chí huyện nông thôn mới nâng cao giai 

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Thông báo số 233-TB/HU ngày 21/11/2022 của Huyện ủy về việc 

Thông báo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND và 

Thường trực UBND huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch huyện và đề nghị của 

Trưởng Phòng Y tế và Giám đốc Trung tâm y tế tại Văn bản số 1200/TTYT-

TCKT ngày 13/11/2022 về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cấp kinh phí từ nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2022, hỗ trợ 

kinh phí mua sắm trang thiết bị, phần mềm phục vụ khám chữa bệnh từ xa để 

hoàn thành tiêu chí nông thôn mới, với số tiền: 300.000.000đ (Ba trăm triệu 

đồng chẵn). Trong đó: 

- UBND xã Quế Nham: 100.000.000đ 

- UBND xã Ngọc Châu: 100.000.000đ 

- UBND xã Phúc Sơn: 100.000.000đ 



Điều 2. Giao cho Phòng Y tế, phối hợp với Trung tâm Y tế hướng dẫn 

UBND các xã triển khai thực hiện theo đúng quy định; 

UBND các xã có tên tại Điều 1 có trách nhiệm qu n   , thanh toán, s  dụng 

nguồn kinh phí đúng n i dung, mục đích và chính sách chế đ  nhà nước hiện 

hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng 

Tài chính -  ế hoạch, Phòng Y tế, Trung tâm y tế; UBND các xã: Quế Nham, 

Ngọc Châu, Phúc Sơn;  ho bạc nhà nước Tân Yên và các đơn vị có  iên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, TC-KH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Viết Toàn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-12-10T14:51:42+0700


		2022-12-11T16:09:51+0700


		2022-12-11T16:10:04+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-12-11T16:10:42+0700




